INDICAÇÃO
N°. 288/16

“Solicito ao Executivo, providencias
urgentes na colocação de holofote na
Rua Pássaros e Flores, bairro de
Maresias”.

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor
INDICA que seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito, solicitando o empenho de sua
Excelência, junto ao setor competente, em caráter de urgência, para que se torne
possível  a  “colocação  de  holofote  na  rua  Pássaros  e  Flores,  no  bairro  de
Maresias”.

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se torna necessária uma vez que esta
rua encontra se toda escura por falta de iluminação pública, uma vez que moradores
não conseguem devido prefeitura desde 2005 não oficializar a mesma. Rua muito
escura necessita com urgência de iluminação devido assaltos constantes.

                          Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 01 de junho de 20 16.

Simei da Silva Ferreira
“Solidariedade”

Vereador